Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 723/2022

São Roque, 23 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar ao Sr. José Filho Sabino, que São Roque seja sede de abertura e também sede dos jogos da Copa Record de futsal feminino 2022.

A prática esportiva é muito importante dentro da sociedade, sendo uma forma de interação social, transmissão de valores e ferramenta educacional formadora de atletas e cidadãos. Nesse sentido, para a cidade de São Roque, que está inserida no meio esportivo, sediar a abertura, bem como os jogos da Copa Record de futsal feminino 2022 seria um grande incentivo e apoio ao esporte em nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES (THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor JOSÉ FILHO SABINO sabinofutsal@gmail.com